**Dixit autē dominus ad sa-  
muelē. Audi vocē eoz̄ r̄ cō-  
stitue super eos regem. Et  
ait samuel ad viros israel.  
Uadat vnusquisq̄ in ciui-  
tatem suam.**

se r̄ ioseph. r̄ d̄ iudicibz sequit̄. de q̄bo dicit̄ in libro iudi-  
cū. Cūscruant̄ eis dñs talē vel talē iudicē. p̄pter q̄d filij  
isrl̄ fecerūt p̄tra ordinatōes dñi petēdo sup̄ se regē hoies  
mortalē cū dñs h̄ sibi retinisset r̄ ad bonū ppli. q̄ sem-  
per gubernauit̄ eos optime r̄ p̄orerit̄ q̄d diu iustit̄ boni  
subditū. r̄ semp sic fecisset si ppl̄s ille in bona subie. tōe  
sub dño stetit̄. Et dicit̄ pater primū argumētū. q̄ si gu-  
bernatio regis optima est. sequit̄ q̄ melior est gubernatiō  
habere regē deū imediate. q̄ de' est melior hoie. r̄ iō  
p̄tra istā ordinatōes petere nō est bonū s̄ malum. Ad se-  
cundū dicit̄ q̄ illud q̄d h̄ d̄. Deut. xvij. d̄ p̄stitutiōe regis  
q̄tū spectat ad pplm̄ nō fuit̄ p̄cessio p̄p̄rie dicta. s̄ magis  
p̄missio. sicut repudiū v̄roz̄ fuit̄ p̄missum ad duriciāz  
cordis eoz̄. put̄ dictum fuit̄ Deut. xvij. sicut tū in repu-  
dio fuit̄ p̄ceptū q̄ daret̄ libellū repudiij si repudiat̄. sic  
in p̄posito si pertinacit̄ regē habere vellēt p̄er tū fuit̄ q̄  
d̄ ppl̄o isrl̄ haberēt r̄ nō de alio. et ibidē dicit̄.

**In. c. vij. vbi dicit̄ in postilla. Utra filij israel pecca-  
uerunt petendo super se regem.**

**Additio.**

**Additio.**

# Regum

Esponso postillatoris ad hanc questionem non videtur ad plenum satisficere. Nam institutio regis i aliis generel ppo simpliciter considerata non tollit immediata gubernatores diuina ab eis. Stat enim simpliciter de re rex immediat? alicui? generis ipsas i principalibus immediate regedo seu gubernado. et tñ cū h habeat sup se regē seu principē boiem mortale. qd manifeste patet in ipso fidelitū. pps cū fidelitū immediate a deo gubernari dicitur. qd patet p roes a postillatore allegatas p filijs iust. Nam si in antiq lege p sim illū sibi de? elegit i spēales seu peculiare. fm illud Deut. viij. i postilla allegatū. nō tñ min? s; lōge mag? popul? fidelitū i noua lege ē a deo elect? spēalis i peculiare. iuxta illud. i. p. c. q. Quos autē est? gen? electū. regale sacerdotiū. gēs scilicet. pps acq̄sītōis. Sicut etiam antiq̄s dedit legē p angelū i plona dei loq̄ntē et nō p hoies mediatorē. Nam pl? xō et pfecti? catholici legē dedit p seipm. i. p filiū dei eternū. et p spūm sc̄m i forma visibili missū. vñ si pps ille rōnib? p̄dictis debuit p deū immediate gubernari p easdē rōnes seu fortiores pps fidelitū imēuate a deo v; gubernari. qd etiā patet ex pmissiōe xpi. Mat. viij. Ego vobiscū sū oib? dieb? et. qd exponit vno mo p assistentiā xpi in ecclesie p̄tine ipam dirigēdo p occultos instituit? spūsancti. vt idē postillator i eodē loco dicit. Et q̄b? p̄t hē q̄ sic ecclesia licet a deo immediate interiori gubernatōe regat. nō tñ ex h institutiōe supra se regē hoies i regalib? peccat. vt patet ex vniuersali ecclesie p̄suetudine q̄ marie autoritatē ē. Sic patet mō et rōne dicitū videt q̄ antiq̄ licet deū habuisset regē i immediatū gubernatōe. i. p̄tendo simpliciter supra se regē si peccassent. Nec valet dicere q̄ gubernatio diuina respectu ecclesie immediate ē q̄tū ad spūalia. Nam etiā i spūalib? summ? p̄ntifex instituit in ecclesia abiq; p̄cto. i. mo secundoreligita xpi dicens petro. P̄sce oues meas Joh. xxi. Stat autē dicit q̄ summ? p̄ntifex tāq; dei vicari? ecclesiaz gubernat qd rex ē. idē etiā poss; dicit d regimine regali. vñ ap̄s d̄ regē simpliciter loq̄ns ad Ro. xij. Nō sime cā gladiū portat. mister em̄ dei ē. P̄terea si p̄ctm̄ filijs istis impositū i h q̄ p̄teritū regē sibi ex rōe p postillatorē assignata causaret. seq̄ret q̄ temp i eodem p̄cto p̄seneratē durate regio regimē. Nam sic existendo ip̄ fecissent d̄ dei ordinatōes q̄ sibi soli eorū regimē immediate rōnū renūerat nolēs q̄ sup eos hō mortalis regnar. vt ait postillator. Et q̄ vltim? sequit q̄ oīo samuelis p ppo. vt de? eis peccet h p̄ctm̄ est vana et h regulā diuine legē durante eorū p̄tina eodē in p̄cto. hō hū? est. Nam fm legē diuinā nō dat venia nisi correcto. vt patet Exech. xviij. Et auertent se impi? et. Sed p̄stat. vt hē. i. m. c. q̄ samuel ppo sibi supplicatū vt p eo oraret i suū p̄ctm̄ d̄ peccando regē apte p̄tenti r̄fidit ne timeat? et. Et infra. Ab sit a me ne orē deū p vobis et. Et q̄b? fat? patz q̄ hōi peccatū p p̄p̄i p̄fessionē et orōes. p̄ hē fuit sublatū nō ob̄stāte q̄ ad h̄ uesp̄senerabāt i eodē p̄cto retinēdo sibi regē illicite. fm opinione postillatoris. P̄terea dicere q̄ cōcessio d̄ p̄tintōe regis filijs istis facta Deut. xvij. nō fuit p̄pria p̄cessio. s; mag? p̄missio sic repudiū vrozis et. nō videt rōnabiliter dicitū. Nam q̄ m̄mōmū sit inseparabile p hoies ē d̄ iure naturali fm postillatorē put ip̄e nūq; p̄bare. Mat. xij. licet h nō reputo esse vcz. put ibidē d̄ hō p̄cedente ampl? declarabit. et ostat aut q̄ p̄missio facta d̄ repudiō nō tollit legē nature q̄ indelibilis est. s; i p̄posito est oppositū. Nam p̄stitutiō regis i aliq; gēte ē p̄formis iuri naturali. respicit et gubernatōes mūdi ab vno deo. put etiā p̄ h i p̄tintōe et alibi determinat vñ p̄mittente lege diuina regis p̄stitutiōes vt i. c. Deut. allegato. tal? p̄stitutiō. s. regē remanet oīo licita tāq; iuri naturali p̄fo. mis et a iure diuino si p̄hibita. Et q̄b? videt q̄ q̄stio nō r̄manet iustificiter soluta. Vñ ad eandē videt aliter dicitū. i. q̄

pp̄s iste si peccauit petēdo regē simpliciter cū h sibi esse a deo p̄cessū. et iuri naturali p̄fo. me. s; peccauit petēdo regē certo mō d̄ diuinā ordinatōe. Et cū? declaratōes sciedū q̄ p̄stitutiō regis iuxta p̄tates sibi p̄cessas p̄ esse dicitur. Primo mō q̄ rex habebat plenā p̄tates i ipso sibi subdito nō solū in his q̄ ad defensionē p̄tinet i subdito seu ad eorū dispositiōnā gubernatōes. s; etiā in his q̄ p̄tinent ad oēs act? iudiciales. in tantū q̄ rex sic p̄stituit? esse absolute? legib? put legitime d̄ impatore dicit solēt. Similiter vt de regib? q̄ superiorē nō cognoscit asserit. et talis rex dicit esse sup omnia iura positua. seruado ea ad libitā vel reuocādo. put in plurib? mūdi partib? si soluz paganorū s; etiā catholicorū esse dinoscit. et q̄ bonas seu magnas fortunas ferre nō possit nisi virtuosus. vt hē i. r. ethico. p̄fecta aut virt? raro inuenit. idcirco p̄pter tantam p̄tates regib? p̄cessas licet ab eis vlturba? frequēter in tyrannidē labunt. qd est pessimū regimū. vñ et d̄ talib? p̄t intelligi illud. Deut. xxiij. Dabo eis regē in furore meo et. In penā cū p̄p̄or dant eis reges q̄ tñ absolute? ta vrant p̄tates. Deo modo p̄ p̄stitui rex cū p̄tate limitata. sic. i. q̄ in his saltē q̄ ad iusticiā p̄tinet p̄sternit cōmutatiōnā sibi sub legib? iā ordinatis et legitime p̄tinet? dūmbo quas in se et alijs obseruari faciat fortiter exequēdo. et intertor iudiciū defectū legitime suppleudo. nec tñ p̄tra eas temerarie aliq; agendo. Similiter auferēdo a se omnia illa q̄ cupiditati sibi p̄cupiscentie vel iupbie occasione p̄stant. et quoz appetitū frequēter declinat ad tyrannidē. Et quia fm L. boan prima secūde. q. v. articulo primo in corpe questionis. Ordinatiō principal? quā lex diuina antiquis instituit fuit optima. dicitur iō modo p̄cessum fuit filijs israel instituire supra se regē. nō aut primo modo. qd patet ex hoc. nā in eodē capitulo et cū tertū Deut. xvij. cū ageret de constitutiōe regis. domin? dirigens verba populo ait. Et h̄ dixeris. Constituiam sup me regē sicut habēt omnes p̄ circuitū natiōes. qd intelligit de primo modo regnadi p̄dicto. Cetero aut natiōes vt in plurib? reges habēt cū prima potestate. que sepe in tyrannidē vertit. Et saluator ait. Reges gē? tum dominant eorū et. Luc. xxiij. Quē modū p̄tinenti regē d̄ns et nō p̄cessit h̄ pot? secundū modū. Nam ibidē dedit eis regulas tā in modo eligendi q̄ in modoviuēdi ip̄i in se q̄ etiā ad deū. et ad subditos tales q̄ omnino p̄tradidit modis cōmūib? aliay natiōis seu gentium. In modo em̄ eligēdi ad cauēdas violētias et fraudes q̄ in similib? electoib? solēt p̄tingere. instituit vt specta ret iudiciā diuinū. vnde ait. Et p̄stitues que d̄ns deus tu? elegerit. Similiter ad vitandū imitationē p̄suetudinum aliarū natiōis ait. Nō poteris alteri? gentis hominem regē facere. Consequēter p̄hibuit regi multiplicare equos curr? et vrozos. et immēsa argenti et auri pondera. q̄ occasione p̄stant tyrannidi. vt dicitū est. Similiter instituit vt rex semp legeret et cogitaret d̄ lege dei. vt p̄tinuo esset in dei timore et obediētia. cum dicit. Describet sibi Deuteronomiū legis hui? et. legetq; illud oib? dieb? vite sue. vt discat timere deū et. Similiter instituit vt nō supbe seu tyrannice p̄tmeret opprimeret cū dicit. Me eleuet cor ei? in superbiā. sup fratres suos et. q̄ oīa p̄tra dicitū modo primo regnadi q̄ est cōmuniter gentiū seu natiōis. vt dicitū est. Sed p̄stat q̄ filij istis regis iustitiam p̄tinuo primo modo eis nō p̄cesso. sed potius implicite seu interpretatiue eis p̄hibito petierunt. vt patet p̄ verba principalia sue p̄tentionis in h̄ capitulo vbi sic dicit. Pone nobis regē vt iudicet nos sicut gentes. Nō em̄ solū petebāt esse sub regē. modo eis a d̄no p̄cesso qui est secundus modus. s; vt rex iudicaret eos modo q̄ reges cōmuniter iudicabant gentes. s. absolute. et absq; limitatione

pratio et refrenatio appetit? put mortis cois erat inter  
 geres pferum eo rpe. et io fequr. Displicuit fmo in ocul  
 Samuel eo q dixerunt. Da nobis regē vt iudicet nos.  
 Mo eni displicuisset si regē simplr petuissent mō eis a  
 dno pcesso sed ppter istā additionē. Et iudicet nos sicut  
 geres. qd itelligit mō pno pdeo. vñ et seqt. Dixit dñs et.  
 Mō te abiecerit. h me. petēdo em regē cū ptate et iuris  
 ditione absoluta. sic inter geres implicite petebāt ipsum  
 p modū instruendi regē sibi pcessum. vt dictū est. vñ et  
 statū de? mandauit. vt ppo ptestaret seu declararet ius  
 regio tali mō regnatura dicēs. Filios vros tollet. filias  
 vras faciet sibi vnguetarias et. vñ et finalr ius h? regis  
 cōcludit. vñ et eritis ei serui. qd pnie est tyrannoz qiu  
 is subditis et suis pncipātur. qd totū occasione plenis  
 sine pntis regi pcessus ad modū cōem gentiū p diuinā  
 ordinationē ptingere puenit. In q dēdem petitione pno  
 nosa pncipiter pleuerātes samueli iura regni tyrannici  
 explicāti ruderūt. Meq; rex em erit sup nos. et erimus  
 nos quoq; sicut omnes geres. et iudicabit nos rex nō et  
 In q emidētius explicauerūt petitionē eoz eē p diuinā  
 ordinationē et pcessionē vt dictū est. et sic patz manifeste  
 quō in h peccauerūt. de q pctō verūsimilr penituerūt pe  
 tentes a samuele vt oraret p eis deum vt. infra. et. ca.  
 vbi samuel offerens se pro eis oratur ptestatus est. Igitur  
 timete deū et fuite ei et. q. d. pctm commissum in peten  
 do regē mō p dno dimittet vobis. dū tñ nō deroget di  
 uinis legib; seu ordinationib;. Si autē dicatur q si vere  
 ppo penitisset saulē amouisset a regno. Ad hoc dicens  
 dum q hoc iam non poterant facere. primo qz erat iam  
 saul rpe pnie ppli ad instantiā eoz a deo p samuelē et  
 et. et. i. ca. vñ et ei? amorio fey reuocatio videt qd  
 amno p honore diuinū. et ideo cū Samuel dixisset saulē  
 li. i. ca. vñ et. dicit dñs regnū israel a te hodie et. subiu  
 git ibidē. Porro triūphator i isrl penitudie nō flectet et  
 q. d. et si tu iam es a deo abscessus. nō tñ statim amouet  
 a regno. ne dñs videat quali penitudie flecti. scōo quia  
 saul post victoriā in iabes galaath habitū erat vallatus  
 in regno. tertio qz et regnū publice erat in galgala reno  
 uatū. vt. i. ca. vñ et. hēc obstat qz cū ppls ptestaret pctm suū.  
 samueli dixerit. Addidim? em pctis nris malū vt pete  
 mus reges. et. ca. vbi nō fuit facta mētio de mō regnan  
 di. vt inter geres et bñmōt. Mā h est breuitat; cā omulūm  
 eū iam in loco pno sepe repetitū videt vt dictū ē. De  
 regno autē dānū nō est mētio in h faciēda. fuit em iph?  
 regnū p se et suis successorib; a deo p samuelē iustū et a  
 deo iudicē pstitutū absq; aliq; ppli pctioe seu instātia i  
 stitūtū. vt p; infra. et. ca. pōt etiā dici ad qstionē pnci  
 cipalē fm quosdā q filij isrl peccauerūt petēdo regē nō  
 solū p dno modo. h etiā iniuriādo Samuelē iustū et  
 a deo iudicē pstitutū. licet em filij sui q; pstituerat iudi  
 ces peccassent. vt p; in principio hui? ca. non tñ et h in  
 scriptura legit imposta culpa samueli. sic belli iponit ex  
 pctō filioz. et. ca. Rō differētie est. nā pctā filioz belli  
 erat publica seu notoria tam sibi q; ppo. pctā so samue  
 lis filioz nō ita erat publica seu manifesta. peccabāt em  
 in accipiēdo mētra. et puerendo iudiciū qd pluries fit  
 occulte et colorate. et sic psumēdum est q samuele i gran  
 te h peccassent. pferum qd nō fuit antea monit? nec redar  
 gur? sic belli. vñ et samuel osideret innocentā suā. et. ca.  
 ca. req; sicut pplm. pno pfitando filios suos ppo. vt red  
 derent roem de scipis dicēdo. Ego senui. et filij mei vobis  
 scū sunt. q. d. et punitatis eos fm delicta eoz. scōo requi  
 rit eos de scipō dicēs. Ego ppo sum. loqm̄ini de me cor  
 rā dño et corā xpo et. et; bonū cuiusq; tulerim et. vñ et  
 ubi. et. et. dñs. qz si inueneritis qppā in manu mea et  
 sic p; q; ipe volebat se purgare ab infamia sue depolito

nis. Concordat cū h glofa q sup illud verbū. Mō te abies  
 cerāt sed me. interlineariet dicit. Qui vos spernit me  
 spernit. in q p; qz cū samuel pstitur a deo sine cā sperne  
 bas. de? ipe videbat sperni. in q manifeste peccabāt. etiā  
 si petio reg; post obitū samuel eēt licita eo mō q pctā  
 fuit. de q pctō vident penituisse. cū eoz postea tā in vita  
 q; in morte multū honorifice tractauerunt. vt p; et des  
 curū hystorie. Et sciendū q hic scōs mod? rfidendi ad  
 qstionē nō repugnat pno. ex vtroq; em sil' posset forma  
 ri sufficiens responsio. vt patet intueri. **Replica.**  
**A**rgen. saltū facies vsq; ad p; unū regū. an q vsq;  
 b ad octauū cap. nō mouet nisi difficultates voca  
 les. de q; nō indico cū res sit nota. In h octa  
 uo caplo vbi postulator qrit. disputat et cōcludit q filij is  
 rael peccauerūt petēdo sup se regē. Burgē. lōga digressi  
 one. h; nō mltā rōne nisi determinationē postulatorū in  
 firmare. et vt clar' appareāt Burgē. inepnie. digressionē  
 et? redigā in certa dictā q p ordinē tractabo fm merita  
 eoz. idē. p; unū igit et? dictū ē q stat siml gentē regē ali  
 quē hē mortale. deū tñ et? gentis fore immediatū regē et  
 gubernatorē pncipalē. et p illū dictū putat Burgen. sol  
 uere argumētū. qd postulator p cōclusionē facit. qz vñ ius  
 dei peccauerūt regē petēdo. Putat etiā p idē replicare q  
 solutionē datā ad argumētū iud. eoz i dñū. et fortassis bñ  
 putaret h dictū illud eēt in pposito vñ. nūc autē falsitas  
 illi? dicti p; et lra. vñ et glofe iterū eant. vñ em lra. Mō  
 te abiecerūt h me. ne regnē sup eos. iura oia opa sua q  
 fecerūt a die q eduxi eos de egypto vsq; ad diē hāc. sicut  
 dereliquunt me et fuerūt dñs alienis sic faciūt etiā tibi  
 hēc in lra. Blo. interlinearis dic. q vos spernit me sper  
 nit. et. i. ca. et. resumi? pctm h. vbi petēdo regē. qd suppositū  
 non stat q de? sit rex et gubernator. sic regē postulator. vt  
 dic lra cū glo. nisi generali influētia qua iudei ab hęc nā  
 potuerūt. h; illa nō ē ad ppositū Burgen. nec exempla q  
 ponit valēt i h casu. qz et ecclia et ppls xpian? bz reges  
 in spirtualib;. vt papā. et ipalib;. vt ipatorē. et eos ve  
 nerat eisq; subiect? est. tñ dei regnū pncipale et immediatū  
 nō abq; et. h; pot? regnū hoim vie dei dñū vsq; ad mor  
 tē etēmit. vt p; in primitiua ecclia in rpe aploz et marty  
 r. secundū dictū Burgen. est. quia peccatū iudeozum ter  
 gam petentium confessione. populi et Samuelis oratio  
 ne fuit abolitum manente tamen regimine regio. ideo  
 petito regalis regimnis non fuit peccatū. Mā manēte  
 pctō pctm nō censet abolitū. sed h dictū fundat sup sal  
 lo fundamēto. nā petere regē absolute nō est peccatum  
 in pposito commissum. sed petere ptra dei ordinationem  
 est in pposito peccatū. qui sic petere est dei ordinationē  
 contētere et deū abscere ne regnet. Mā autē deus nō  
 luit aliq; hūc populo pfi. et iudicem regē aut sacer  
 dotē nisi sua ordinatione. vt p; p totū decursus vete. test.  
 ab eritu egypti vsq; hūc. ppls autē deū et hanc eius ordi  
 nationē abiecit petēs regem dari a samuele videlicet p  
 electionem vel humanā institutionē. sicut et cetera na  
 tiones regem haberēt. vñ b; in lra. Congregati vniuersi  
 seniores natu dixerūt ad samulē. Constitue nobis reges  
 vt iudicet nos. sicut cetera nationes. non dixerunt. pete  
 nobis a deo regē et. quō si dixissent non peccassent. nec  
 dei ordinationē ptrauissent. Cū autē de pctō sic commissō  
 penituisent. et errore pstatū correpsissent. et samuel p eis  
 orasset. peccatū est abolitū. vt p; infra. et. ca. in lra iūcta  
 glo. interlinear. nec rex tūc fuit pstitut? sicut pctm? pete  
 bas em pstitui ordinationē hūana. vt ofsum est. et hoc fu  
 it peccatū. sed pctio vt sic nō habuit effectum qz in ius  
 tuebat electione et rñctione dei. Non erat igit peccatū  
 sub regē sic constituto pmanere. Burgen. igit errauit in  
 fundamēto putās pplm pmanisse sub regimine regio. vt  
 (RK)